РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ

ЧЕРЕМШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ул. Советская, д.32, село Черемшан, 423100

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

СОВЕТЫ
Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән авылы, 423100

тел./факс +7(84396)  2-59-00, email: cheremshan@tatar.ru, http://cheremshan.tatarstan.ru

                «_17_» __октября___ 2024 г.                                                                                      №_266__

РЕШЕНИЕ

Совета Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан

О внесении изменений и дополнений в

решение Совета Черемшанского

муниципального района Республики

Татарстан от 12 декабря 2023 года №214

«О бюджете Черемшанского

муниципального района Республики

Татарстан на 2024 год и на  плановый

период 2025 и 2026 годов»

В целях эффективного расходования бюджетных средств,  дополнительно

поступивших доходов в 2024 году и оставшихся на начало года на счетах районного

бюджета Черемшанского муниципального района Республики Татарстан, Совет

Черемшанского муниципального  района  Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Увеличить доходную часть бюджета на сумму  19 701,004    тыс.руб., в том

числе:

165 113 02065 05 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

имущества муниципальных районов в сумме

664,114 тыс. руб.,

500 218 05010 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от

возврата бюджетными учреждениями остатков

субсидий прошлых лет  9219,51 тыс. руб.

 500 2 03 00000 00 0000  150

Безвозмездные поступления  от  Государственных

(Муниципальных)  организаций 9817,38 тыс. руб.

mailto:cheremshan@tatar.ru

2. Увеличить  расходную часть бюджета на сумму  23934,914  тыс. руб., из

них: за счет дополнительных доходов 664,114 тыс. руб.,  и за  счет возврата доходов

в  районный   бюджет 9219,51 тыс. руб., и за  счет безвозмездных поступлений от

бюджетных  учреждений  доходов    в районный   бюджет 14051,29 тыс. руб.

В разделе «Общегосударственные вопросы» на сумму  7087,314 тыс. руб., в

том числе:

- На содержание Совета Черемшанского муниципального района Республики

Татарстан на сумму 2313,38 тыс. руб.,

     200 0103 9900002040 100

     200 0103 9900002040 200

                                 2130,50 тыс. руб.,

                                   182,88 тыс. руб.,

- На содержание Исполнительного комитета Черемшанского муниципального

района Республики  Татарстан на сумму 4638,78  тыс. руб., в том числе:

        103 0104 9900002040 100                                                      2746,03 тыс. руб.,

        103 0113 9900009203 100                                                      377,43 тыс. руб.,

        103 0113 9900044099 100                                                      107,98 тыс. руб.,

        103 0314 9900060991 100                                                      154,52 тыс. руб.,

        103 0113 9900079300 100                                                      264,92 тыс. руб.,

902,65 тыс.руб.,

        103 1003 9900009203 300                                                      900,00 тыс. руб.,

        Транспортные услуги  по организации похорон погибшего участника СВО

        103 0113 9900009203 200                                                        87,90 тыс. руб.,

- На содержание МУ «Отдел по делам молодежи и спорту» Исполнительного

комитета Черемшанского муниципального района Республики Татарстан  на сумму

1239,23 тыс. руб., в том числе:

        169 0104 9900002040 100

        169 0113 9900029900 100

                                      164,42 тыс. руб.,

                                        25,18  тыс. руб.,

По Указу Президента РФ от 07.05.2012г.№597 выплаты премии  бюджетным

учреждениям:

          169 1103 3740148220 600                                                     462,76 тыс. руб.,

          Подготовка  к отопительному  сезону

          169 0709 3840243190 600                                                      586,87 тыс. руб..

- В разделе  МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан за  счет возврата

бюджетными  учреждениями доходов в районный   бюджет  7960,37 тыс. руб., в том

числе:

по Указу Президента РФ  от 07.05.2012г.№597 выплаты премии  бюджетным

учреждениям:

   076 0701 0210342000  600

   076 0702 0220242100 600

 1230,80 тыс. руб.,

4276,52 тыс. руб.

Подготовка  к отопительному  сезону

     076 0701 0210342000  600                                                   174,61 тыс. руб.,

      076 0702 0220242100 600                                                 2278,44 тыс. руб.,

В разделе  «Культура, кинематография» Черемшанского муниципального

района Республики Татарстан за  счет возврата   бюджетными  учреждениями

доходов    в районный   бюджет   807,38  тыс. руб., в том числе:

По Указу Президента РФ  от 07.05.2012г.№597 выплаты премии  бюджетным

учреждениям:

058 0801 0810144090 600                                                                    34,80тыс. руб.,

058 0801 0810144091 600                                                                    57,76тыс. руб.,

058 0801 0830144090 600                                                                  385,94тыс. руб.,

058 0801 9900044091 600                                                                   63,61тыс. руб.,

Подготовка  к отопительному  сезону

058 0801 9900044091 600                                                                 265,27тыс.руб.

На содержание финансовых инспекторов   Черемшанского муниципального

района Республики Татарстан на сумму 63,69  тыс. руб., в том числе:

      500 0113 9900009203 100                63,69  тыс. руб.,

Палата имущественных и земельных отношений  расходы увеличить на

общую   сумму  936,384 тыс. руб., за счет дополнительных доходов  текущего года

664,114   тыс. руб., и за  счет возврата   бюджетными  учреждениями доходов    в

районный   бюджет   272,27  тыс. руб.,

      165  0113  9900009203 200

      165  0113  9900002040 200

      165  0113  9900009203 100

      165  0113  9900002040 100

               158,60 тыс. руб.,

               505,514 тыс. руб.,

                 36,83 тыс. руб.,

               235,44 тыс. руб.

3. В  разделе «Межбюджетные трансферты»  увеличить  расходы бюджета  в

разделе  МБТ на  содержание сельских поселений, погребение погибших

участников СВО и материальная  помощь семьям погибших участников СВО,

проведение ямочного ремонта дорог  по  сельским поселениям на общую  сумму

5975,7 тыс. руб.,

     500 9900125151 500

 Беркет-Ключевское                                                                  1250,97 тыс. руб.,

 Верхнекаменское                                                                       730,86 тыс. руб.,

 Ивашкинское                                                                              291,35 тыс. руб.,

 Карамышевское                                                                          90,33 тыс. руб.,

 Лашманское                                                                               292,98 тыс. руб.,

 Мордовско-Афонькинское                                                      220,88 тыс. руб.,

 Нижнекармалкинское                                                              142,64 тыс. руб.,

 Нижнекаменское                                                                      286,80 тыс. руб.,

 Новоильмовское                                                                      140,57 тыс. руб.,

 Новокадеевское                                                                       214,61тыс. руб.,

 Старокадеевское                                                                     254,32 тыс. руб.,

 Староутямышское                                                                   79,33 тыс. руб.,

 Туйметкинское                                                                      493,48 тыс. руб.,

 Ульяновское                                                                          199,65 тыс. руб.,

 Черемшанское                                                                     1159,58 тыс. руб.,

 Шешминское СП                                                                  127,35 тыс. руб.,

4.  В статье 1 цифру по доходам «1 059 445,115 » заменить на «1 079 305,72», цифру

по   расходам «1 067988,732» заменить на «1 091 923,646».

5. Изложить в новой редакции:

 5.1. Приложение №2 к решению Совета Черемшанского муниципального

района Республики Татарстан от 12.12.2023 года №214 «О бюджете Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан  на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов» «Прогнозируемые объемы   доходов  бюджета Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан  на  2024 год» (прилагается).

5.2. Приложение №8 к решению Совета Черемшанского муниципального

района Республики Татарстан от 12.12.2023 года №214 «О бюджете Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан  на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов»  «Ведомственная  структура расходов  районного бюджета

Черемшанского муниципального района на 2024 год» (прилагается).

6. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru)  и на официальном сайте

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Черемшанского муниципального района,

председатель Совета Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан                                          Р.Т. Айбатов

Черемшанский муниципальный район

Республики Татарстан

Лист согласования

№

Должность, ФИО

согласующего

Комментария

согласующего
Подпись

Дата

согласования

1. Заместитель Главы,

заместитель

председателя Совета

района

Гумерова Н.Г.

проверено

согласовано

2. Руководитель

Исполнительного

комитета района

Замалетдинов И.М.

проверено

согласовано

3. Первый заместитель

Руководителя

Исполнительного

комитета района

Вильданов М.Г.

проверено

согласовано

4. Председатель

Контрольно-счетной

палаты района

Ахмадуллин Р.И.

проверено

согласовано

5. Заместитель

Руководителя

Исполнительного

комитета района по

экономическим вопросам

Кузнецова С.Н.

проверено

согласовано

6. Заместитель

Руководителя

Исполнительного

комитета района по

социальным вопросам

Муксинова Л.В.

проверено

согласовано

7. Начальник юридического

отдела Совета района

Рунова Т.В.

проверено

согласовано

8. Председатель

Финансово-бюджетной

палаты района

Харисов Р.Р.

подготовил